
 Smlouva o poskytování právních služeb 
uzavřená dle ust. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, a 

vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátního tarifu, v platném znění 
(dále jen „Smlouva“) 

 
Číslo smlouvy Klienta: D901180003 

 
Níže uvedené smluvní strany: 
 
Mgr. Tomáš Vávra, advokát,  
zapsaný v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev. č. 10705,  
IČ: 71333096,  
se sídlem Ulrichovo náměstí 737/3, 50002 Hradec Králové 
(dále jen "Advokát") 
 
a 
 
Povodí Labe, státní podnik,  
IČ: 70890005,  
se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové,  
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové pod sp. zn. 
A 9473 
(dále jen "Klient") 
 
(Advokát a Klient dále jen společně též jako "Smluvní strany" a každý samostatně jako 
"Smluvní strana") 

 
uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování právních služeb: 

 
 

I. 

Předmět Smlouvy 
 

1. Advokát se zavazuje poskytovat Klientovi na základě jeho požadavků právní služby 
spočívající v zastupování Klienta v následujících věcech: 

- zastupování při jednání jménem a za Klienta týkajícího se vymáhání nároku 
společnosti PORR a.s., IČ: 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, 
Strašnice, 100 00 Praha 10, na úhradu víceprací ve výši 14.144.648,-Kč + 
DPH + příslušenství vůči Klientovi, a to v souvislosti se smlouvou o dílo na 
akci „VD Velký rybník, obnova spodních výpustí“, evidenční číslo objednatele: 
D952160068, evidenční číslo zhotovitele: 13-0421A/16, 13-1270, číslo akce 
objednatele: 229090017 uzavřené mezi Klientem jakožto objednatelem a 
společností PORR a.s. jakožto zhotovitelem (dále jen „Smlouva o dílo“), 
včetně veškerých uzavřených dodatků ke Smlouvě o dílo;  

- k zastupování při jednání jménem a za Klienta týkajícího se uzavření dodatků 
ke Smlouvě o dílo, případně jakýchkoliv změn Smlouvy o dílo          

(dále jen "Právní služby"). Rozsah Právních služeb se vztahuje prozatím výlučně na 
předsoudní fázi řešení právních vztahů mezi Klientem a společností PORR a.s. a je 
omezen na celkovou maximální odměnu Advokáta za poskytnuté Právní služby 
včetně veškerých nákladů souvisejících s poskytnutými Právními službami v celkové 
výši 300.000,-Kč (slovy třistatisíc korun českých) + DPH.   

 
 



- 2 - 

 

II. 

  Odměna za poskytnuté Právní služby a náhrada nákladů 
 

1. Klient se zavazuje platit Advokátovi za poskytnuté Právní služby časovou odměnu 
(dále jen „Časová odměna“). Časová odměna je specifikována jako součin 
skutečného času vynaloženého na poskytnutí Právních služeb a jednotné hodinové 
sazby ve výši 1.800,- Kč (slovy jeden tisíc osmset korun českých) bez DPH.  

 
2. Dále se Klient zavazuje hradit Advokátovi vzniklé náklady spojené s poskytováním 

Právních služeb, tzv. vedlejší náklady (cestovné, včetně užití osobního auta, kolky, 
správní poplatky, poplatky za překlady dokumentů, apod.).  

 
4. Všechny uvedené platby budou hrazeny na základě daňových dokladů - faktur 

vystavovaných Advokátem jednou měsíčně na účet uvedený na fakturách. Advokát 
připojí k daňovému dokladu - faktuře za příslušný kalendářní měsíc přehled všech 
úkonů Právních služeb s uvedením času vynaloženého na poskytnutí jednotlivých 
úkonů Právních služeb.  

 
5. Splatnost odměny a vedlejších nákladů se sjednává na 20 dnů ode dne doručení 

daňového dokladu Klientovi. 
 
6. Veškeré částky uvedené v tomto článku jsou bez daně z přidané hodnoty, která bude 

účtována v souladu s platnými právními předpisy.  
 

III. 

Povinnosti Klienta a Advokáta 
 

1. Klient se zavazuje poskytovat Advokátovi včasné, pravdivé a úplné informace a 
současně předkládat veškerý potřebný listinný materiál k řádnému poskytování 
Právních služeb. 

 
2. Advokát je oprávněn provedením Právních služeb pro Klienta pověřit jiného advokáta 

spolupracujícího s Advokátem s tím, že za takto provedené Právní služby Klientovi 
odpovídá tak, jako by je prováděl sám.  

 
IV. 

Doba trvání Smlouvy 
 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 

2. Smlouvu lze vypovědět kteroukoliv ze Smluvních stran i bez udání důvodu s 1-
měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet prvého dne následujícího kalendářního 
měsíce po měsíci, v němž byla druhé Smluvní straně písemná výpověď doručena.  

 
 

V. 

Důvěrnost informací a mlčenlivost 
 

1. Advokát zavazuje, že informace jakéhokoliv druhu, ať ústní či písemné, které se v 
souvislosti s uzavřením této Smlouvy, jakož i s jejím plněním dozví (dále jen 
„Důvěrné informace"), budou považovány za přísně důvěrné a bez předchozího 
souhlasu Klienta nebudou sděleny nebo zpřístupněny žádné jiné osobě.   

 



- 3 - 

 

2. Povinnost Advokáta zachovávat důvěrnost informací a nevyužívat je ve svůj prospěch 
či prospěch jiného přetrvává i po ukončení této Smlouvy s výjimkou případu, že 
jakákoliv informace, která je součástí Důvěrných informací: 
 
 (a) je nyní nebo se později stane veřejnou známou (jinak než v důsledku 

neoprávněného sdělení ze strany Advokáta); nebo 
(b) by měla být sdělena v rámci soudního sporu nebo v jednání s protistranou; 

nebo 
(c) by měla být poskytnuta na základě povinnosti stanovené závazným právním 

předpisem. 
 

VI. 

Rozhodné právo a rozhodování sporů 
 
1. Tato Smlouva se řídí českým právem, zejména ustanoveními § 2430 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, a zákonem č. 85/1996 Sb., o 
advokacii, v platném znění. 

2. Všechny spory vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou 
(včetně platnosti a ukončení této Smlouvy) budou rozhodovány soudy České 
republiky. 

 
VII. 

Ochrana osobních údajů 
 

1. Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této Smlouvy 
Klientem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 
s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) 
a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES.  

 
 

VIII. 
Prevence protiprávních jednání  

  

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Smluvní 
strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran 
nemohla být uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců 
podle platných právních předpisů.  

2. Advokát prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí 
Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik 
(dále společně jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této 
smlouvy zavazují po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, 
pokud to jejich povaha umožňuje. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si 
neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové 
podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to 

http://www.pla.cz)./


- 4 - 

 

bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve 
vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku. 

 
 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a 

s jejím uveřejněním včetně metadat, případných dodatků a odvozených dokumentů 
v plném rozsahu souhlasí. Klient zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je 

Advokát srozuměn. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 

nepovažují za obchodní tajemství. 
 
2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy platná a účinná. Namísto neplatného či neúčinného 
ustanovení se použijí ustanovení obecně závazných právních předpisů upravujících 
otázku vzájemného vztahu Smluvních stran. Smluvní strany se pak zavazují upravit 
svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které svým výsledkem nejlépe odpovídá 
záměru ustanovení neplatného, resp. neúčinného. 

 
3. Veškeré změny a dodatky k této Smlouvě musí být učiněny po dohodě obou 

Smluvních stran a v písemné formě. 
 

Smluvní strany prohlašují, že uzavření této Smlouvy je jejich svobodným a vážným 
projevem vůle a že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít. 

 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 
5. Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, přičemž každá Smluvní strana 

obdržela jedno vyhotovení Smlouvy.  
 
 
Datum: 13. září 2018 
Místo:  Hradec Králové 
 
Advokát: 
 
 
 
Podpis: _____________________ 
Jméno: Mgr. Tomáš Vávra 
 

Datum: 13. září 2018 
Místo:  Hradec Králové 
 
Povodí Labe, státní podnik: 
 
 
 
Podpis: _____________________ 
Jméno: Ing. Marián Šebesta 
Funkce: generální ředitel 
 
 

 


